

## **Gültig ab 01.01.2023**Preisblatt Wasserversorgung

Stadtwerke Rottenburg am Neckar GmbH Siebenlindenstr. 19 72108 Rottenburg am Neckar Telefon 07472 933-0 info@sw-rottenburg.de www.sw-rottenburg.de

		Grundgebühr in Euro / Monat		Arbeitspreis/m³	
Zählerart	Zählergröße	netto	brutto	netto	brutto
Wasserzähler	bis 5 m³	6,85 Euro	7,33 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 9 m³	7,65 Euro	8,19 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 64 m³	7,65 Euro	8,19 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 120 m³	17,00 Euro	18,19 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
Verbundzähler	bis 50 mm	78,00 Euro	83,46 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 80 mm	126,00 Euro	134,82 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 100 mm	274,00 Euro	293,18 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
	bis 124 mm	297,00 Euro	317,79 Euro	2,42 Euro	2,59 Euro
Bauwasserzähler				2,49 Euro	2,66 Euro
Bereitstellungspreis Reserveanschlüsse				0,69 Euro	0,74 Euro
Standrohr		Pauschal 60,00 Euro <i>zzgl.</i> 2,00 Euro pro Kalendertag	Pauschal 64,20 Euro <i>zzgl.</i> 2,14 Euro pro Kalendertag	2,49 Euro	2,66 Euro

Bruttopreise inkl. 7% MwSt.; teilweise auf 2 Nachkommstellen gerundet.

Die Schmutzwassergebühren werden im Auftrag und für Rechnung der Stadt Rottenburg am Neckar von den SWR abgerechnet. Ab 01.01.2023 betragen diese 2,85 Euro / m³. Auf diesen Preis wird keine Mehrwertsteuer fällig.